СОВЕТ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 11 октября 2018 года   № 4/28-104                             с.Верхняя Чернавка
	Об утверждении Методики определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности Верхнечернавского муниципального образования

В целях эффективного использования муниципального имущества Верхнечернавского муниципального образования и руководствуясь ст. 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава  Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Методику определения арендной  платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности Верхнечернавского муниципального образования (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, бюджетно-финансовой политике, налогам и использованию собственности муниципального образования, работе с территориями  и общественными объединениями.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                               О.В.Рыжкова
   Приложение

    к Решению Совета Верхнечернавского
муниципального образования
от 11.10.2018 г. №4/28-104
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ,
КРОМЕ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Методика определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности, применяется для расчета арендной платы за муниципальное имущество, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности Верхнечернавского муниципального образования (далее по тексту муниципальное имущество).

2. Расчет годовой арендной платы (Ап) за муниципальное имущество,  являющееся неотъемлемой частью договора аренды производится по следующей формуле:

         Ап = (Sв х Na) х Кд х Кэ, где:
Sв – балансовая стоимость арендованного имущества, а в случаях ее отсутствия - восстановительная стоимость арендованного муниципального имущества на начало финансового года;

Nа - норма амортизационных отчислений или норма износа;

Кд - коэффициент доходности.

Коэффициент доходности (Кд) применяется для:

- производственных и эксплуатационных предприятий, предпринимателей, обеспечивающих функционирование систем жизнеобеспечения города (транспорт, энергетика, водопровод, теплоснабжение, ремонт и обслуживание жилых домов), - 0,1;

- организаций общественного питания для создания необходимых условий для организаций питания обучающихся и работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность – 0,01;
- предприятий и предпринимателей, использующих муниципальное имущество в основном и вспомогательном производстве в иных отраслях социальной сферы, - 0,3;

- предприятий и предпринимателей, использующих муниципальное имущество в непроизводственной деятельности (торговля, общественное питание, социально-культурной и бытовой сфере) - 0,6;

- предприятий и предпринимателей, использующих муниципальное имущество для видов деятельности, не указанных в настоящем перечне - 0,8.

Кэ - коэффициент энергетической эффективности.

Коэффициент энергетической эффективности (Кэ) применяется для:

- организаций,  использующих муниципальное имущество в деятельности, связанной с использованием энергетических ресурсов (воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии или другой вид энергии, установленный законодательством)- 0,5.
3. НДС - налог на добавленную стоимость, по ставке в соответствии с законодательством Российской Федерации исчисляется в бюджет арендаторами самостоятельно и в состав арендной платы не включаются.

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                                                   О.В.Рыжкова
2